
UCHWAŁA NR XI/142/2019
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 18 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXVI/261/2012 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 31 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty wnoszonej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zmienioną uchwałą 
Nr XXXII/313/2013 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 26 czerwca 2013 r. oraz uchwałą Nr 

XXXVI/334/2017 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 12 lipca 2017 r. i uchwałą Nr X/127/2019 Rady 
Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 listopada 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 6k, 
w związku z art. 6j ust. 1 pkt 3, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVI/261/2012 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 31 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty wnoszonej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zmienionej uchwałą Nr XXXII/313/2013 
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 26 czerwca 2013 r. oraz uchwałą Nr XXXVI/334/2017 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 12 lipca 2017 r. i uchwałą Nr X/127/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 listopada 2019 r., 
w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w przypadku zastosowania opłaty od gospodarstwa domowego, określa się stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:

1) 52 zł miesięcznie dla gospodarstwa jednoosobowego w zabudowie wielorodzinnej,

2) 96 zł miesięcznie dla gospodarstwa dwuosobowego w zabudowie wielorodzinnej,

3) 98 zł miesięcznie dla gospodarstwa jednoosobowego w zabudowie jednorodzinnej,

4) 144 zł miesięcznie dla gospodarstwa dwuosobowego w zabudowie jednorodzinnej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska

Id: 5FDC20D4-65F6-44F7-84C3-F4A5360F8F19. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) rada gminy zobowiązana jest do określenia stawki
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie
wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. Wysokość takiej stawki winna wynosić
minimum dwukrotność, a maksimum czterokrotność stawki opłaty ustalonej przy selektywnej zbiórce
odpadów.

W uchwale Nr X/127/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 listopada 2019 r.
zmieniającej uchwałę Nr XXVI/261/2012 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 31 grudnia 2012 r. w
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki takiej opłaty wnoszonej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,
zmienioną uchwałą Nr XXXII/313/2013 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 26 czerwca 2013 r. oraz
uchwałą Nr XXXVI/334/2017 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 12 lipca 2017 r., określone zostały
stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od powierzchni lokalu
mieszkalnego w wysokości dwukrotnej stawki ustalonej dla selektywnego zbierania odpadów.

Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób
selektywny w przypadku zastosowania metody od gospodarstwa domowego zachodzi konieczność
określenia stawek opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mając na uwadze powyższe wnoszę o podjęcie stosownej uchwały.

Id: 5FDC20D4-65F6-44F7-84C3-F4A5360F8F19. Podpisany Strona 1




